
STATUTI DHE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ADMIRAL TRAVEL SHPK

KREU 1

THEMELIMI
Neni 1: Themelimi

Themelimi , Emri , Objekti , Kohezgjada dhe Selia
Data e themelimit , Emri dhe themeluesit
Sot me date l7l03l2024,kerkohet themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
..ADMIRAL TRAVEL'SHPK
dhe formulimi i statutit te saj si me poshte vijon, ne perputhje me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare " nga ortaket:
Z. AdriatikKodheli i dat6lindjes 01.10.1965, lindur ne Lushnje, banues ne Tirane, Rruga Grigor Heba,
njesia nr 5, Ndl5, Ap 12, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me numer
personal G5 1 001 143W.

Neni 2 : Objekti
Zyre Kembimi Valutor. Transferim te Parave ne emer dhe per llogari te institucionit financiar jo Banke.
Ushtrimi i veprimtarise se ndermjetesimit ne sigurime si agjent.
Organizime paketash turistike dhe pushimesh ne grup dhe individuale. Shitje biletash avioni, trageti dhe
autobusi, rezervim hotelesh dhe sherbime te tjera ne fushen e turizmit brenda dhe jashte
vendit. Ofrim sherbimesh si pagesa per abonente te ndryshem te telefonise,energjise elektrike,
ujesjellesit, gjobat e automjeteve. Agjensi imobilare ne tregun e shit-blerjes dhe qeradhenies se pronave,
si brenda dhe jashte vendit. Shit-blerje automjete, qeradhenie automjete. Import-eksport.

Neni 3 : Kohezgiatja
Kohezgatja e shoqerise do jete paafat.

Neni 4 : Selia
Tirane, Rruga Robert Shvarc, pall4, kati perdhe, njesia'administrative nr 5.

Per qellime te komunikimit elektronik, do te jete adresa: admiraltravelshpkr0gmail.com

Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj, te hap€ deg€ dhe filiale si brenda ashtu dhe jashte territotit
Republik€s s€ Shqip€rise, vetem me vendim te Asamblese dhe ortakut/ortak€ve.

KREU II
KAPITALI I RREGJISTRUAR

Neni 5 : Vlera dhe pagesat e kapitalit te rregiistruar

Kapitali themeltar i shoqeris6 t shte 4.000.000 (kater milione leke), kapitali i shoqerise ndahet ne 1

(nje) kuote. Kontributet e ortakeve ne kapitalin e shoqerise jane te vleresuara sipas te dhenave te
Meposhtme:

Z. Adriatik Kodheli i dat€lindjes 01.10.1965, Iindur ne Lushnje, Shqiperi, , banues ne Tirane, Rruga
Grigor Heba, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me nr karte 035584218 dhe
numer personal G51001143W, me 1 kuote me 100o/o te kapitalit me vlere 4.000.000 (kater milione
Ieke).



Neni6:Pagesaekuotave
Administratoret mund ti kerkojne ortakeve pagimin e.kontributeve ne para te pashlyera ne lidhje

'me kuotat e tyre .

NeniT:Kalimiikuotave
Kalimi i kuotave dhe i te drejtave qe rrjedhin prej tyre , mund te behet me kontrate shitblerje , me
dhurim , me trashegimi ose me cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj .

Neni 8 : Zmadhimi e zvogelimi i kapitalit themeltar
Asambleja e Pergjithshme , me shumice te kualifikuar , mund te zmadhoje kapitalin themeltar
te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e percaktuar ne vendimin
perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakeve te rinj ne shoqeri, miratohet nga
Asambleja e Pergjithshme me shumicen e kualifikuar te votave te ortakeve .

Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e
Asamblese se Pergjithshme , te marre me shumice te kualifikuar te votave .

Kreu III
Asambleja e Pergiithshme

Neni 9 : Te drejtat dhe detyrimet
Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet
e meposhtme :

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise ,
b) ndryshimet e statutit ,

c) emerimin dhe shkarkimin e administratoreve ,

d) emerimin dhe shkarkimin e likuidatoreve dhe eksperteve kontabel te autorizuar ,

e) mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret , perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ,
f) zmadhimin dhe zvcigelimin e kapitalit,
g) pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre ,
h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedirfiet e tjera ndaj administratoreve ,
i) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise ,
j) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese ,

k) ceshtje te tjera te parashikuaranga ligji apo statuti

Neni 10 : Thirrja e Asamblese se Pergiithshme
a) Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori te pakten Zhere ne vit , per te miratuar
perkatesisht bilancin vjetor te mbyllur dhe bilancin vjetor parashikues .

b) Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar cdo ortaku me
poste te zakonshme ose mesazh elektronik . Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite perpara
dates se caktuar per mbledhjen.
c) Ortaket, qe zoterojne te pakten 5lYote kapitalit te rregjistruar kane te drejte te therrasin
mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nepermjet administratorit ose dhe pa ndermjetesimin e
tij .

Neni 11 : Mbledhjet e Asamblese se Pergiithshme
a) Mbledhja e Asamblese eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortake qe zoterojne me shume
se 5l % te aksioneve , per te vendosur per ceshde te zakonshme. Ne kete rast vendimi i
Asamblese eshte i vlefshem nese eshte votuar nga shumica e votave te ortakeve pjesemarres ,( e
cilesuar ne kete statut si " shumice e thjeshte " ) .

b) Mbledhja e Asamblese , per te vendosur per ceshtje te vecanta si : ndryshimi i statutit



zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit te rregjistruar ,shperndarja e fitimeve , riorganizimi dhe
prishja e shoqerise , eshte e vlefshme , eshte e vlefshme nese ne te marrin pjese ortake qe
zoterojne me shume se 5l%o te kuotave . Ne kete rast vendimi i Asamblese eshte i vlefshem
nese eshte votuar nga jo me pak se tre te katertat e votave te ortakeve pjesemarres , ( e cilesuar
ne kete statut si " shumice e kualifikuar " ) .

c) Mbledhja e Asamblese drejtohet nga administratori nese eshte e thirrur prej trj . Nese
Asambleja e Pergjithshme eshte thirrur nga pakica, atehere ajo kryesohet nga njeri nga ortaket
e zgjedhur nga pjesemarresit ne ate mbledhje .

d) Administratori pavaresisht se nuk eshte ortak , ka te drejten e pjesemarrjes si edhe te marri

{alen ne cdo mbledhje te Asamblese se pergjithshme .

Neni 12 : Votat e Pjesemarresve
a) Cdo ortak ka te drejta vote ne perpjesetimin me vleren nominale te kuotes se tij.
b) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme nese nuk ka shlyer
teresisht detyrimet , qe kane te bejne me kuotat , qe ai disponon .

.Neni 13 : Emerimi i Administratorit
a) Administrimi si dhe perfaqesimi i shoqerise i besohen nje ose me shume Administratoreve qe
mund edhe te mos jene ortake .

b) Administratori emerohet maksimumi per 5-vjet nga regjistrimi i shoqerise prane QKR-se , me
te drejte riperteritje , me perjashtim doreheqje apo shkarkimi nga ana Asamblese .

c) Detyra e Administratorit i Z. Admiraldo Kodheli, lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane - Shqiperi,
identifikuar me karte identiteti nr. 036390769 dhe numer personal J512180348, madhor me zotesi te
plote juridike per te vepruar.
e) Afati I administratorit Z.Admiraldo Kodheli, ngarkohet ne detyren e administratorit te
shoqerise per nje afat5- vjecarduke filluar nga data e themelimit te shoqerise, me te drejte riperseritje.
f) Asambleja e Pergiithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe Administratorin nga detyra, me
shumice te zakonshme votash, me kusht qe ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe
zoterojne me shume se 5l%o te kuotave.

,{

Neni 14 : Kompetencat e Administratorit
Administratori ka te drejte dhe detyrohet :

a. te kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise , duke zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Peryjithshme ,

b. te perfaqesoje shoqerine,
c. te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shoqerise,
d. te kryejne regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te shoqerise
e. te raportoje perpara Asamblese se Pergiithshme ne Iidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise
tregtare -

f. te kryeje detyra te tjera , te percaktuara ne ligi dhe statut.

Neni 15 : Mbledhjet e Administratorit
Administratori kujdeset qe ne libra te posacem te mbaje proces verbalet e te gjitha takimeve te
kryera nga ai, si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Peryjithshme, dhe raporton tek Asambleja e
Pergjishthme per cdo problematike te krijuar.



Kreu VI
Shperndarja e fitimit vjetor te shoqerise

Neni 16 : Shperndarja e fitimit vjetor

a) Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqyrat
financiare te shoqerise , vendoset te shperndahet nga Asambleja e Pergiithshme .

b) Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shperndaje ortakeve pjesen e fitimit ne raport
me vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne .

c) Po ashtu , Asambleja e Pergiithshme mund te vendose qe nje pjese e fitimit vjetor te mos u
shperndahet ortakeve , por keto shume te perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo per
qellime te tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme per shoqerine .

Kreu VII
Prishja dhe njoftimet

Neni 17 : Prishja dhe likuidimet
a) Ne rast te likuidimit te shoqerise , Asambleja e Pergiithshme emeron nje likuidator, i cili
administron shoqerine deri ne mbylljen e procesit te likuidimit .

b) Me vendimin e posacem te Asamblese se Pergjithshme , te marre me shumice te kualifikuar,
pasijane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shoqerise , likuidatori shperndan pjesen e
mbetur te pasurise se shoqerise ndermjet ortakeve . Kjo shperndarje e fundit behet ne raport me
vleren e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne .

Neni 18 : Ftesa per kreditoret
Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e tyre per prishjen e saj .

Shoqeria e publikon dy here kete njoftim , me nje interval prej 30 ditesh , ne faqen e saj te
internetit , si dhe ne faqen e internetit te Qendres Kombetare te Regjistrimit . Ne njoftim duhet
deklaruar se pretendimet duhet te depozitohen brenda 30 diteve nga datae njoftimit te fundit .

Neni l9: Perfundimi ilikuidimit
a) Pas shperndarjes se aktiviteteve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te
Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon cregjistrimin e shoqerise.
b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kundershtohet pas cregjistrimit te shoqerise nga
Qendra Kombetare e Regjistrimit.
Neni 20 : Dispozitat perfundimtare
Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me normat e ketij statuti
Per cdo g)e tjeter , qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete statut , zbatohet legjislacioni ne
fuqi per shoqerine tregtare , per QKR-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine e shoqerive me
eprgjegiesi te kufizuar .

ORTAKET E SHOQERISE


